ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2024 г. № 152

О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации Себежского района от 22.03.2012 № 246 «Об утверждении

Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Себежский

район»

В соответствии с Порядком формирования и ведения реестра

муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации

Себежского района от 20.12.2011 № 1584 (в ред. постановлений

Администрации Себежского района от 30.12.2011 № 1636, от 17.09.2015 №

490), Администрация Себежского района постановляет:

1. Изложить Реестр муниципальных услуг муниципального

образования «Себежский район», утвержденный постановлением

Администрации Себежского района от 22.03.2012 № 246, в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Себежского района «Призыв» и разместить на сайте

муниципального образования «Себежский район» в телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко

Приложение

к постановлению Администрации Себежского района

от 18.04.2024 № 152

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Себежского района

от 22.03.2012 № 246

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

№

п/п
Наименование услуги

Правовой акт,

регламентирующий

предоставление

муниципальной услуги

Услуги, которые являются

необходимыми и

обязательными для

предоставления

муниципальных услуг и

предоставляются

организациями,

участвующими в

предоставлении

муниципальных услуг

Отдел управления муниципальным имуществом

1.

Предоставление

объектов

муниципальной

собственности в аренду

Постановление

Администрации Себежского

района от 15.06.2011 № 716 (с

изменениями 10.07.2012 №

762; 19.02.2013 № 176;

25.03.2013 № 328; 02.12.2013

№ 1636; 11.05.2016 № 203;

28.08.2018 № 390 11.01.2019

№ 9; 29.01.2019 № 33;

25.05.2021 №258 10.02.2023 №

51; 13.10.2023 № 456)

2.

Предоставление

информации об объектах

недвижимого

имущества,

находящихся в

муниципальной

собственности и

предназначенных для

сдачи в аренду

Постановление

Администрации Себежского

района от 15.06.2011 № 717 (с

изменениями10.07.2012 №

763; 18.01.2013 № 38;

11.05.2016 № 204; 28.08.2018

№ 391; 11.01.2019 № 7;

29.01.2019 № 32; 25.05.2021 №

717; 13.10.2023 № 455)

3.

Предоставление

земельного участка,

находящегося в

муниципальной

собственности, или

государственная

собственность на

Постановление

Администрации Себежского

района от 11.07.2023 № 292

который не

разграничена, на торгах

4.

Проведение

приватизации

муниципального

имущества и земельных

участков, на которых

расположены объекты

недвижимого

имущества, находящиеся

в муниципальной

собственности

Постановление

Администрации Себежского

района от 15.06.2011 № 720 (с

изменениями 17.07.2012 №

781, 02.10.2012 № 1219;

02.12.2013 № 1639; 12.05.2016

№ 218; 15.12.2016 № 599;

26.09.2017 № 484; 28.08.2018

№ 392; 11.01.2019 № 10;

29.01.2019 № 31; 25.05.2021

№259)

5.

Предоставление

объектов

муниципальной

собственности в

безвозмездное

пользование

Постановление

Администрации Себежского

района от 15.06.2011 № 722 (с

изменениями 10.07.2012 №

765; 19.02.2013 № 178;

25.03.2013 № 329; 13.01.2014

№ 2; 11.05.2016 № 205;

28.08.2018 № 393; 11.01.2019

№ 8; 29.01.2019 № 30;

25.05.2021 №255; 13.10.2023

№ 457)

6.

Предоставление в

собственность,

постоянное (бессрочное)

пользование, аренду

земельных участков,

находящихся в

муниципальной

собственности

Постановление

Администрации

Себежского района от

15.06.2011 № 723 (с

изменениями 17.07.2012 №

779; 14.04.2014 № 339;

12.04.2016 № 152 18.01.2019

№ 20 01.06.2021 № 274)

7.

Выдача выписок из

реестра муниципального

имущества

Постановление

Администрации Себежского

района от 29.06.2011 № 777 (с

изменениями 10.07.2012 №

766; 22.01.2013№ 42;

02.12.2013 № 1638; 11.05.2016

№ 206; 28.08.2018 № 394;

11.01.2019 № 11; 29.01.2019 №

29; 25.05.2021 № 257)

8.

Предоставление

недвижимого

имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности МО

«Себежский район»,

арендуемого субъектами

малого и среднего

предпринимательства

при реализации ими

Постановление

Администрации Себежского

района от 23.11.2021 № 658

преимущественного

права на приобретение

арендуемого имущества

в собственность

9.

Постановка граждан на

учёт в качестве лиц,

имеющих право на

предоставление

земельных участков в

собственность бесплатно

Постановление

Администрации Себежского

района от 11.01.2022 № 4

10.

Согласование

местоположения границ

земельного участка,

смежного с земельным

участком, находящимся

в муниципальной

собственности, или

земельным участком,

государственная

собственность на

которые не разграничена

Постановление

Администрации Себежского

района от 11.01.2022 № 5

Проведение кадастровых

работ и направление или

выдача межевого плана

11.

Предварительное

согласование

предоставления

земельного участка,

находящегося в

муниципальной

собственности

Постановление

Администрации Себежского

района от 22.02.2022 № 133 (с

изменениями от 13.02.2023

 № 55)

12.

Предоставление

земельного участка,

находящегося в

муниципальной

собственности, в

собственность бесплатно

Постановление

Администрации Себежского

района от 17.03.2022 № 170

13.

Перераспределение

земель и (или)

земельных участков,

находящихся в

муниципальной

собственности, и

земельных участков,

находящихся в частной

собственности
Постановление

Администрации Себежского

района от 06.07.2023 № 287

1. Кадастровые работы в

целях осуществления

государственного

кадастрового учета

земельного участков,

который образуется в

результате

перераспределения, по

результатам которых

подготавливается межевой

план.

2. Государственный

кадастровый учет земельного

участков, который образуется

в результате

перераспределения, по

результатам которого

выдается выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости в отношении

такого земельного участка.

14.

Выдача разрешения на

использование земель

или земельного участка,

которые находятся в

государственной или

муниципальной

собственности, без

предоставления

земельных участков и

установления сервитута,

публичного сервитута

Постановление

Администрации Себежского

района от 06.07.2023 № 288

15.

Установление сервитута

(публичного сервитута)

в отношении земельного

участка, находящегося в

муниципальной

собственности, или

государственная

собственность на

который не разграничена

Постановление

Администрации Себежского

района от 06.07.2023 № 289

16.

Отнесение земель или

земельных участков в

составе таких земель к

определенной категории

земель или перевод

земель и земельных

участков в составе таких

земель из одной

категории в другую

Постановление

Администрации Себежского

района от 11.07.2023 № 293

17.

Утверждение схемы

расположения

земельного участка или

земельных участков на

кадастровом плане

территории

Постановление

Администрации Себежского

района от 11.07.2023 № 294

Архивный отдел

18.

Предоставление

документов для

исследователей в

читальный зал архива

Постановление

Администрации Себежского

района от 04.03.2022 № 147

19.

Информационное

обеспечение физических

и юридических лиц на

основе документов

Архивного фонда

Российской Федерации и

других архивных

документов,

предоставление

Постановление

Администрации Себежского

района от 17.11.2021 № 650

архивных справок,

архивных выписок и

копий архивных

документов

Отдел культуры

20.

Предоставление

информации о времени и

месте театральных

представлений,

филармонических и

эстрадных концертов и

гастрольных

мероприятий театров и

филармоний,

киносеансов, анонсы

данных мероприятий

Постановление

Администрации Себежского

района от 22.02.2022 № 131

21.

Предоставление доступа

к справочно –

поисковому аппарату

библиотек, базам данных

Постановление

Администрации Себежского

района от 15.03.2022 № 163

Отдел образования

22.

Предоставление

информации об

образовательных

программах и учебных

планах, рабочих

программах учебных

курсов, предметов,

дисциплин (модулей),

годовых календарных

учебных графиках

Постановление

Администрации Себежского

района от 12.07.2011 № 838 (с

изменениями от 19.07.2012 №

813; от 30.06.2016 № 307;

 от 23.11.17 № 620)

23.

Зачисление в

образовательное

учреждение

Постановление

Администрации Себежского

района от 30.06.2016 № 298 (с

изменениями от 13.11.17 №

603)

24.

Предоставление

информации об

организации

общедоступного и

бесплатного

дошкольного,

начального общего,

основного общего,

среднего общего

образования по

основным

общеобразовательным

программам, а также об

организации

предоставления

дополнительного

Постановление

Администрации Себежского

района от 01.07.2016 № 324 (с

изменениями 20.12.19 № 598)

образования детей в

муниципальных

образовательных

учреждениях,

расположенных на

территории Себежского

района»

25.

Предоставление

информации о текущей

успеваемости

обучающегося, ведение

электронного дневника и

электронного журнала

успеваемости

Постановление

Администрации Себежского

района от 01.07.2016 № 323

26.

Предоставление

информации о

результатах сданных

экзаменов, тестирования

и иных вступительных

испытаний, а также о

зачислении в

образовательное

учреждение

Постановление

Администрации Себежского

района от 12.07.2011 № 843 (с

изменениями от 19.07.2012 №

818; 03.07.2013№ 824

30.06.2016 № 308)

27.

 Организация отдыха

детей в каникулярное

время

Постановление

Администрации Себежского

района от 11.04.2022 № 229

28.

Прием заявлений,

постановка на учет и

зачисление детей в

образовательные

учреждения,

реализующие основную

образовательную

программу дошкольного

образования (детские

сады)

Постановление

Администрации Себежского

района от 09.07.2021 № 353 (с

изменениями от 22.12.2022 №

765, от 22.12.2022 № 766,

От 30.03.2023 № 114, от

01.04.2024 № 123)

29.

Предоставление

информации о порядке

проведения

государственной

(итоговой) аттестации

обучающихся,

освоивших

образовательные

программы основного

общего и среднего

общего образования, в

том числе в форме

единого

государственного

экзамена,

государственной

Постановление

Администрации Себежского

района от 30.04.2015 № 228 (с

изменениями от 30.06.2016 №

299, от 08.11.2017 № 599)

итоговой аттестации»

30.

Присвоение

квалификационных

категорий спортивных

судей «спортивный

судья второй

категории»,

«спортивный судья

третьей категории

Постановление

Администрации Себежского

района от 11.04.2022 № 226

31.

Присвоение

спортсменам

спортивных разрядов

«второй спортивный

разряд» и «третий

спортивный разряд»

Постановление

Администрации Себежского

района от 11.04.2022 № 230

32.

Выплата компенсации

части родительской

платы за присмотр и

уход за детьми в

муниципальных

образовательных

организациях,

находящихся на

территории Себежского

района»

Постановление

Администрации Себежского

района от 22.06.2022 № 406

Отдел жилищно-коммунального хозяйства

33.

Передача в

собственность граждан

занимаемых ими жилых

помещений жилищного

фонда (приватизация

жилищного фонда)

Постановление

Администрации Себежского

района от 25.07.2023 № 310

34.

 Передача в

муниципальную

собственность

Себежского района

ранее

приватизированных

жилых помещений

Постановление

Администрации Себежского

района от 22.03.2022 № 194

35.

 Предоставление

информации о порядке

предоставления

жилищно-коммунальных

услуг

Постановление

Администрации Себежского

района от 22.03.2022 № 192

36.

Принятие на учет

граждан в качестве

нуждающихся в жилых

помещениях

Постановление

Администрации Себежского

района от 16.11.2021 № 644

37.

Предоставление жилого

помещения по договору

социального найма

Постановление

Администрации Себежского

района от 16.11.2021 № 645

38. Обеспечение детей- Постановление

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без

попечения родителей

жилыми помещениями

специализированного

жилищного фонда по

договорам найма

специализированных

жилых помещений»

Администрации Себежского

района от 02.03.2023 № 78 (с

изменениями от 21.06.2023№

265)

Отдел экономики и инвестиционной деятельности

39.

Рассмотрение жалоб

потребителей на

нарушения

законодательства о

защите прав

потребителей и

консультирование по

вопросам защиты прав

потребителей

Постановление

Администрации Себежского

района от 03.03.2022 № 144

Комиссия по делам несовершеннолетних

40.

Выдача разрешений на

вступление в брак

несовершеннолетним

лицам, достигшим

возраста шестнадцати

лет

Постановление

Администрации Себежского

района от 16.11.2021 № 642

Отдел строительства, дорожного хозяйства и пространственного развития

41.

Перевод жилого

помещения в нежилое

помещение и нежилого

помещения в жилое

помещение

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 174

- изготовление документа,

удостоверяющего права

(полномочия) представителя

заявителя, в случае если

уведомление о планируемом

строительстве направлено

представителем заявителя;

- заверенный перевод на

русский язык документов о

государственной регистрации

юридического лица в

соответствии с

законодательством

иностранного государства в

случае, если застройщиком

является иностранное

юридическое лицо.

42.

Согласование

проведения

переустройства и (или)

перепланировки

помещения в

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 175

многоквартирном доме

43.

Выдача разрешения на

ввод объекта в

эксплуатацию

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 171

44.

Предоставление

сведений, содержащихся

в информационной

системе обеспечения

градостроительной

деятельности

муниципального

образования «Себежский

район

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.10.2016 № 513

45.

Выдача разрешения на

строительство

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 178

46.

Направление

уведомления о

соответствии указанных

в уведомлении о

планируемом

строительстве

параметров объекта

индивидуального

жилищного

строительства или

садового дома

установленным

параметрам и

допустимости

размещения объекта

индивидуального

жилищного

строительства или

садового дома на

земельном участке

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.10.2021 № 602

47.

Выдача специального

разрешения на движение

по автомобильным

дорогам общего

пользования местного

значения тяжеловесного

и (или)

крупногабаритного

транспортного средства

Постановление

Администрации Себежского

района от 04.03.2022 № 146

48.

Выдача

градостроительного

плана земельного

участка

Постановление

Администрации Себежского

района от 13.01.2022 № 16

49.

Выдача разрешения на

использование

земельных участков,

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 176

находящихся в

муниципальной

собственности на

выполнение работ по

строительству

(реконструкции)

объектов

электросетевого

хозяйства»

50.

Направление

уведомления о

соответствии

(несоответствии)

построенных или

реконструированных

объектов

индивидуального

жилищного

строительства или

садового дома

требованиям

законодательства

Российской Федерации о

градостроительной

деятельности

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.12.2021 № 802

- изготовление документа,

удостоверяющего права

(полномочия) представителя

заявителя, в случае если

уведомление о планируемом

строительстве направлено

представителем заявителя;

- заверенный перевод на

русский язык документов о

государственной регистрации

юридического лица в

соответствии с

законодательством

иностранного государства в

случае, если застройщиком

является иностранное

юридическое лицо.

51.

Выдача разрешения на

установку и

эксплуатацию

рекламных конструкций

на территории

муниципального

образования «Себежский

район», аннулирование

такого разрешения

Постановление

Администрации Себежского

района от 16.03.2022 № 165

52.

Направление

уведомления о

планируемом сносе

объекта капитального

строительства и

уведомления о

завершении сноса

объекта капитального

строительства

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 172

53.

Установка

информационной

вывески, согласование

дизайн-проекта

размещения вывески

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 183 (с

изменениями от 24.05.2022 №

342)

54.

Предоставление

разрешения на условно

разрешенный вид

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 182

использования

земельного участка или

объекта капитального

строительства

55.

Подготовка и

утверждение

документации по

планировке территории

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 180

56.

Выдача разрешения на

отклонение от

предельных параметров

разрешенного

строительства,

реконструкции объектов

капитального

строительства

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 181

57.

Признание садового

дома жилым домом и

жилого дома садовым

домом» на территории

муниципального

образования «Себежский

район» Псковской

области

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 173

58.

Выдача акта

освидетельствования

проведения основных

работ по строительству

(реконструкции) объекта

индивидуального

жилищного

строительства с

привлечением средств

материнского

(семейного) капитала

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 177

59.

Предоставление права на

въезд и передвижение

грузового

автотранспорта в зонах

ограничения его

движения по

автомобильным дорогам

местного значения

Постановление

Администрации Себежского

района от 21.03.2022 № 179

60.

Предоставление

разрешения на

осуществление

земляных работ

Постановление

Администрации Себежского

района от 09.06.2023 № 244

61.

Согласование

архитектурно-

градостроительного

облика объекта

капитального

Постановление

Администрации Себежского

района от 03.04.2024 № 130

строительства

Финансовое управление администрации Себежского района

62.

Предоставление

письменных

разъяснений

налогоплательщикам и

налоговым агентам по

вопросам применения

муниципальных

нормативных правовых

актов муниципального

образования «Себежский

район» о местных

налогах и сборах

Постановление

Администрации Себежского

района от 13.02.2023 № 56